“YTBEPXXJAIO”

Kadegpa: Mmctonorum n meguLMHCKOR Gruonorunm
MpegwveT: FucTonorns, aM6puonorns, LMToNorus

PaKyrsTET: ieHeOHbLL, MeyIKO-NENArorMHeCKU, MefUKO-MPOthLLIFaKLLMECKWIA, MELVIKO - GU0MOrHeCKIiA

Kypc: I, cemectp:2
YacH, BbraefeHHbTe 3a CeMecTp: JieKumsa - 18, npakTuyeckoe 3aHaTHe - 54

No

© NSO E WN e

10

AP WODN R =

FREBRRBO® Mo

16

Jata

4.02-16.02
18.02-02.03
04.03-16.03
18.03-30.03
01.04-13.04
15.04-27.04
29.04-11.05
13.05-25.05
27.05-01.06
Bcero

Jarta
4.02 - 09.02
11.02- 16.02
18.02-23.02
25.02-02.03

04.03-09.03
11.03-16.03
18.03-23.03
25.03-30.03
01.04-06.04
08.04-13.04
15.04-20.04
22.04-27.04
29.04-04.05
06.05-11.05
13.05-18.05
20.05-25.05
Bcero

Jekumn
Tema nexkuunm

2-CeMecTp
BBefeHwune B rucrtonoruiw. Uutonormnsa
TKaHW. AnuTtennanbHaa TKaHb
KpoBb. N'emoumntonoas
Co6CTBEHHO coeAnHuTeNbHAs TKaHb. XPATEBA n KOCTHNS TKMHM
MMWweyHas TKaHu
HepBHaa TKaHwu
CepfeyHo cocygucrtas cucrtema
OpraHbr KPOBETBOPEHUS U MUMMYHONOTUYECKOW 3abLnTbl
OHAOKPUHHAA cucTema

INMpaKTnyeckme 3aHATUA
TeMM MpaKTUYeCKNX 3aHATUI

TexHVKa NpUroToBEHNS TUCTOIOMMYECKNX MpenapaToB
LinTonorus
TKaHW. InuTennanbHasa TKaHb
KpoBb 1 numda. MNpurotosneHre Ma3ka KpoBK, TEXHNUKA
OKpaLlnBaHus.
"'emoumTONO33
Co6CTBEHHO COeiMHUTENbHAsA TKaHb
XpALueBas 1 KOCTHas TKaHb
MbnHeYHaa TKaHb
HepBHasA TKaHb |
HepsHasa TkaHb 1l
[MpomMeXyToOUHHe KOHTPO/Ib
CeppeuHo cocygucTas cuctema l.
CeppeyHo cocygmuctada cuctema ll.
OpraHM KpOBETBOPEHMUA Y UMMYHHO 3arumTH
OHIOKPUHHA cuctema .
OHIOKPUHHA cuctema 1l

3aB.Kathepon Asunzosa ®.X.

Yac

L
WwWwhANDMMMN N NN N BNONNNODNON O NN

Wwhkww

M

=



