"УТВЕРЖДАЮ"

Декан

**7**Саломова Ф.И.

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

2018-2019 учебный год

Кафедра: Гистологии и медицинской биологии Предмет: Гистология, эмбриология, цитология

Факультет: лечебный, медико-педагогический, медико-профилактический, медико - биологический

Курс: І, семестр:2

Часы, выделенные за семестр: лекция – 18, практическое занятие – 54

## Лекции

No	Дата	Тема лекции	Часы
		2-семестр	
1.	4.02 - 16.02	Введение в гистологию. Цитология	2
2.	18.02-02.03	Ткани. Эпителиальная ткань	2
3.	04.03-16.03	Кровь. Гемоцитопоэз	2
4.	18.03-30.03	Собственно соединительная ткань. Хрящева и костная ткани	2
5.	01.04-13.04	Мышечная ткани	2
6.	15.04-27.04	Нервная ткани	2
7.	29.04-11.05	Сердечно сосудистая система	2
8.	13.05-25.05	Органы кроветворения и иммунологической защиты	2
9.	27.05-01.06	Эндокринная система	2
Всего			18

Практические занятия

Nº	Дата	Темы практических занятий	Часы
1	4.02 - 09.02	Техника приготовления гистологических препаратов	4
2	11.02-16.02	Цитология	4
3	18.02-23.02	Ткани. Эпителиальная ткань	4
4	25.02-02.03	Кровь и лимфа. Приготовление мазка крови, техника	4
		окрашивания.	
5	04.03-09.03	Гемоцитопоэз	4
6	11.03-16.03	Собственно соединительная ткань	4
7	18.03-23.03	Хрящевая и костная ткань	4
8	25.03-30.03	Мышечная ткань	4
9	01.04-06.04	Нервная ткань I	3
10	08.04-13.04	Нервная ткань ІІ	3
11	15.04-20.04	Промежуточные контроль	
12	22.04-27.04	Сердечно сосудистая система I.	3
13	29.04-04.05	Сердечно сосудистая система II.	3
14	06.05-11.05	Органы кроветворения и иммунной защиты	4
15	13.05-18.05	Эндокриння система І.	3
16	20.05-25.05	Эндокриння система II	3
Всего			54

Зав.кафедрой

M

Азизова Ф.Х.